
BUTIKSVERKSAMHETEN
Hemslöjden i Umeå AB
Skolgatan 49, 903 27 Umeå
Öppettider: måndag-fredag kl. 11 – 18, lördag kl. 11 – 15
Tel: 073-813 70 13 
E-post: info@hemslojdenumea.se
Facebook och Instagram @hemslojdenumea

Medlemsrabatt
Vi ger rabatt till alla medlemmar i SHR-ansluten Hemslöjdsförening!
Du får 10% rabatt på garner och månaden vara när du styrker ditt medlemskap. 
 
Maj - 10% rabatt på ullstrumpor från Cai 
 
Juni - 10% rabatt på broderiväv i linne och bomull 
 
Juli - 10% rabatt på tvålar från Malin i Ratan 
 
Augusti - 10% rabatt på vadmal och ullkläde

Evenemang
Limmos garnkalas 11 augusti, Brån. Butiken är med som gäst och tar med garner,
band och böcker till försäljning. 
 
Hemslöjdens dag 7 september 
 
Varmt välkommen till Hemslöjden i Umeå! Ditt köp har stor betydelse för lokala 
slöjdare och småföretagare.  

Passa på att visa vår fina butik för släkt och vänner i sommar, det är ju ganska 
unikt med en Hemslöjdsbutik!

Hej!
Det här informationsbladet skickas hem till alla som är medlemmar i Västerbottens läns 
hemslöjdsförening och till bibliotek m. fl. Här kan du hitta information om vad
som är på gång.

BLI MEDLEM I HEMSLÖJDEN
Hemslöjden samlar slöjd och hantverksintresserade människor. Här träffar du de som är
intresserade av att lära sig mer eller vill dela med sig av sina slöjdtekniker – ung som gammal,
nybörjare som erfaren.

Medlemsavgift: 220 kr, familj: 270 kr, ungdom: 50 kr
På www.hemslojden.org kan du läsa mer.
För att ta del av alla våra aktiviteter se till att du har meddelat din e-postadress.
Skicka den till info@vasterbottenslojd.se

Missa inte de erbjudanden du har som medlem i VLHF!

•  Slöjdbladet 3 ggr/år (skickad till din postadress)
•  10% rabatt på garn och månadens vara i butiken, Hemslöjden i Umeå AB
•  Rabatterat pris på tidningen HEMSLÖJD
•  Rabatt på alla VLHF’s kurser
•  10 % rabatt på Ohlssons tyger i Umeå och Skellefteå (Visa ditt medlemskap)

LÄNSHEMSLÖJDSKONSULENTERNA
Kungsgatan 98, 903 32 Umeå
E-post: info@vasterbottenslojd.se Info: www.vasterbottenslojd.se
Följ oss på Facebook: www.facebook.com/vasterbottenslojd
Vi finns på Instagram: @vasterbottenslojd

OBS! Nya e-postadresser till länshemslöjdskonsulenterna.

Länshemslöjdskonsulent, textil slöjd
Rebecka Adelhult Feklistoff
Tel: 072-341 98 38 E-post: rebecka@vasterbottenslojd.se

Länshemslöjdskonsulent, hård slöjd
Felix Wink
Tel: 070-276 63 99 E-post: felix.wink@vasterbottenslojd.se

Hemslöjdskonsulent, Skellefteå kommun, deltid
Ulrika Hedlind Berggren
Tel: 0910-73 50 00 E-post: handens.hus@skelleftea.se

Västerbottens läns hemslöjdsförening/Länshemslöjdskonsulenterna 
SOMMAR 2024

Omslagsbild: Fotograf: Rebecka Adelhult Feklistoff. 
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SLÖJDBLADET NR 2 SOMMAR 2024
Västerbottens läns hemslöjdsförening/Länshemslöjdskonsulenterna

KURS 
Rotslöjd från grunden 
15 juni kl. 10 – 16 och onsdagskvällar 4 sep. – 2 okt. kl. 18 – 21, Umeå
Vid första tillfället i juni träffas vi vid en myr i Umeås omnejd och lär oss hur man 
drar rötter. Vi lär oss hur man identifierar en björkrot, hur man skördar, rensar 
och förvarar rötterna. Efter sommaren träffas vi igen och under fem tillfällen 
slöjdar vi oss varsitt mindre rotföremål i form av en skål, ett fat eller liknande. 
Fokus ligger på att lära oss grunderna och som studiematerial utgår vi från boken 
Första rotboken med extra allt, utgiven av Gunilla Axelsson och Gunnel Eriksson, 
2023. Förhoppningsvis har du lyckats skörda rötter under sommaren annars 
finns rötter att köpa under kursen.
Ledare: Gunilla Axelsson, Sunnansjö 
Avgift: Medlem: 1800kr, icke medlem: 2000kr, student: 1250kr 
Eventuell materialavgift: 500kr/hg (en rotskål väger ca 100g)
Anmälan & frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se  
Sista anmälningsdag: 31 maj

                    Rotslöjdarbete. Fotograf: Gunilla Axelsson 

SLÖJDTRÄFFAR
Prova på att dra rötter
15 juni kl. 10 – 16, Umeås omnejd 
Möjlighet att följa med på kursen Rotslöjd från grundens rotdragningstillfälle.
Vi lär oss hur man identifierar en björkrot, hur man skördar, rensar och förvarar 
rötterna. Platsen är inte bestämd i skrivande stund, var träffen äger rum 
meddelas närmare kursstart.
Tag med egen matsäck och termos med dryck.
Ledare: Gunilla Axelsson, Sunnansjö
Avgift: 500kr 

Sök SLÖJD TAR PLATS!
Vill du genomföra en slöjdaktivitet i ditt närområde? Kanske i form av ett slöjd-
café, workshop, marknad, utflykt, föreläsning eller utställning. Då ska du söka till 
SLÖJD TAR PLATS! Syftet med projektet är att stötta lokala engagemang och 
skapa nya lokala mötesplatser där människor samlas kring slöjd och hantverk 
i Västerbotten. Aktiviteten arvoderas med ett fast belopp om 999 kr skattefritt 
samt ersättning för inköp, resor och övriga kostnader upp till 500 kr. Aktiviteten 
ska genomföras någon gång under perioden juni – september.
Läs mer och ansök på vår hemsida: www.vasterbottenslojd.se. 
Ansök senast 26 maj, Besked till utvalda projekt ges den 31 maj.
Projektet är en fortsättning på konceptet SLÖJDVINTER som pågick 2021 – 2023.
Kontakt och frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se 070-276 63 99

TRÄDGÅRDSMÄSSAN
26 – 28 april, Nolia, Umeå
Kom förbi vår monter 234, träffa föreningen och inspireras av slöjdare i arbete. 
Det finns möjlighet att slå sig ner och prova på slöjd med trädgårdstema.   
För öppettider och information om mässan se www.noliatradgard.se

 

Årets stipendiat, Molly Sjöstam. Fotograf: Molly Sjöstam

STIPENDIEUTDELNING MED SLÖJDHÄNG
9 juni, kl. 14 – 17, Gertrudgården, Storbyn 271, Gräsmyr 
Kom och fira Hemslöjdsföreningens stipendiat 2024 - Molly Sjöstam!
Stipendieutdelning, slöjdhäng, utställning och fika. Fri entré. Ta med ditt eget 
slöjdprojekt, eller för den som vill prova på täljning finns verktyg och trä på plats.
Anmälan och frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se 
Begränsat antal plats, först till kvarn.

NÄVERTÄKT
Kurs i nävertäkt
18 – 19 juni, Umeås omnejd
Lär dig att ta näver! Under två dagar tar vi näver, visar hur den ska packas och 
förvaras, undersöker olika kvaliteter hos nävern, samt lär ut enklare slöjdtekniker 
i materialet. Dessutom får deltagarna lära sig om ekonomin i nävertäkt. Kursen 
ingår i projektet Näverskogen som syftar till att näver från svenska skogar ska 
skördas och nå dem som vill använda det. Att delta i kursen är gratis och alla 
deltagare får med sig näver från kursen för att prova att slöjda med. 
Huvuddelen av den skördade nävern kommer användas inom Näverskogens projekt.
Kursledare: Kerstin Sylwan, Göteborg, är produktdesigner och slöjdare. Hon 
har skrivit flera böcker om design för hållbar utveckling och vill att fler ska hitta 
till nävern och slöjden. Tillsammans med Bror Forslund har hon producerat 
utställningen Näver det beresta materialet, som just nu är på turné. Kerstin 
är projektledare för Näverskogen. Med på kursen är också Felix Wink län-
shemslöjdskonsulent i Västerbotten.  
Intresseanmälan till: felix.wink@vasterbottenslojd.se

Träff – Nävertäkt 
25 juni, Umeås omnejd
Presentation om näver som material och projektet Näverskogen. 
Genomgång av hur man skördar näver. Förhoppningsvis släpper nävret fint från 
trädet så alla får prova att skörda. Erfarenhetsutbyte. 
Miniutställning av näverföremål från Västerbottens läns hemslöjdsförening.
Håll utkik efter mer info på våra sociala medier. 

SLÖJD FÖR BARN OCH UNGA 
Arctic Form Camp, 17 – 19 juni kl. 10 – 15, konstverkstaden, Sara Kulturhus 
Ett slöjdkollo för ungdomar 12 – 16 år. Deltagarna kommer utforska olika material 
och slöjdtekniker, både i grupparbete och individuellt.Kollot är ett samarbete 
mellan: Arctic Design Center, Skellefteå Konsthall och Hemslöjdskonsulenterna.
Vid intresse kontakta: felix.wink@vasterbottenslojd.se 
Ledare: Evelina Holmlund, Västra Hjoggböle 

SJUNGARESLÖJD 
29 juni 11 – 17, Sjungaregårdens kulturcentrum, Granö 
Årets Sjungareslöjd har ett mer öppet program än tidigare år och vi kommer 
bjuda på många olika typer av prova-på-aktiviteter som passar hela familjen.  
Vi vill att du ska få tillfälle att få se och introduceras till olika metoder och uppleva 
glädjen att göra något med egna händer. Du kan prova på med en instruktör  
och sedan under dagen och kvällen sitta kvar och slöjda på egen hand. 
Kostnad: Avgiften är på 100 kronor per vuxen. (eller mer om du vill stödja  
arrangemanget) Till vissa prova-på-aktiviteter behöver du köpa ett materialkit  
för att delta om du inte har eget material och verktyg med dig, se info under varje  
programpunkt. Fritt inträde för barn under 15 år. 
Se hela programmet på: www.sjungaregarden.se 
 

HEMSLÖJDENS DAG 
7 september kl. 12 – 16, Gammlia, bondgården/gårdstunet, Umeå 
Prova-på-aktiviteter (anpassade för både barn och vuxna), föredrag, slöjdare 
demonstrerar olika hantverkstekniker m.m. 
Detaljerat program kommer närmare Hemslöjdens dag i våra sociala kanaler. 
I samarbete med Västerbottens museum 
 
Hemslöjdens dag firas också på andra platser i länet, bl.a. i Bureå hem-
bygdsgård/park, Vilhelmina och i Bygdsiljum.  
Mer information om det kommer i våra sociala kanaler och på hemsidan. 
 

EVENEMANGSTIPS 
Hantverk i sommarnatt 6 juli kl. 18 – 24, Robertsfors  
För mer info se www.hantverkisommarnatt.se eller Instagram @hantverkisommarnatt 
 
Burträskkursen 15–20 juli 
På detta härliga läger för barn från 8 år, ungdomar och vuxna kommer vi att 
spela folkmusik, sjunga och slöjda. 
Läs mer och anmäl dig senast 5 juni på vår hemsida: 
www.vasterbottensspelmansforbund.se/burtraskkursen 
 
Limmos stora Garnkalas 11 augusti kl. 10 – 15, Brån 110, Vännäs 
 
Skapande handens verk 31 augusti, Gammplatsen, Lycksele  
 
Gertrudgården 
I sommar sker det flera aktiviteter på Gertrudgården i Gräsmyr, fler program-
punkter kan tillkomma, håll dig uppdaterad och ta del av utförligare information 
på www.gertrudgarden.se och Instagram @gertrudgarden. 
 
22/5 Kafékväll kl.19 med Karin Lundström som pratar om “Broderade bilder,        
        med väv som utgångspunkt”. 
9/6   Stipendieutdelning med slöjdhäng (läs mer under egen rubrik) 
v.26 Vävkurs med Helena Löfqvist Sjöström. 
v.32 Vävkurs med Helena Löfqvist Sjöström. 
10/8 Broderikurs, sashiko och andra enkla stygn, Karin Lundström  
        Sashiko betyder “små stygn” och är en 1000-årig japansk broderiteknik.  
        Vi testar sashikons enkla förstygn eller andra tekniker som kan användas      
        för att laga och dekorera ytor. 
11/8 Föreläsning om Gertrud Lindgrens textiler, Helena Löfqvist Sjöström  
 

KURSER I HÖST 
Rotslöjd från grunden – kvällskurs  
Onsdagskvällar 4 sep – 2 okt kl. 18 – 21, Kungsgatan 98, Umeå 
Har du inte möjlighet att delta vid första träffen i juni eller om den träffen redan 
ägt rum kan du anmäla dig till höstens kvällskurs. Under fem tillfällen slöjdar vi 
oss var sitt mindre rotföremål i form av en skål, ett fat eller liknande. Fokus ligger 
på att lära oss grunderna och som studiematerial utgår vi från boken Första 
rotboken med extra allt, utgiven av Gunilla Axelsson och Gunnel Eriksson, 2023.  
Förhoppningsvis har du lyckats skörda rötter under sommaren annars finns 
rötter att köpa under kursen. 
Ledare: Gunilla Axelsson, Sunnansjö 
Avgift: Medlem: 1650kr, icke medlem: 1900kr, student: 900kr 
Eventuell materialavgift: 500kr/hg (en rotskål väger ca 100g) 
Anmälan & frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se 
Sista anmälningsdag: 19 augusti  
 
Värmande vantar  
14 – 15 september, kl. 9.30 – 16, Kungsgatan 98, Umeå 
Lär dig att sy ett par vantar i lammskinn! Den som önskar får även prova på att 
dekorera sina vantar med blocktryck. 
Ledare: Åsa Farm Stadin, Sundsvall  
Kostnad: icke medlem 1900 kr, medlem 1650 kr, student 900 kr. 
Materialavgift: 500 kr. Har du eget skinn att ta med är avgiften 100 kr. 
Anmälan och frågor: rebecka@vasterbottenslojd.se 
Sista anmälningsdag: 25 augusti

 
 

                 Skinnvantar med blocktryck. Fotograf: Åsa Farm Stadin

Flerfärgsstickning med lyfta maskor 
5 – 6 oktober 9.30 -16, Kungsgatan 98, Umeå 
Skapa nya och annorlunda mönster med lyfta maskor, ett enkelt sätt att sticka 
med flera färger. Du stickar alltid bara med en färg i taget per varv.  
Variationerna av färger, aviga och räta maskor är oändliga. Det är härligt! 
Ledare: 2stickare; Madelaine Jansson, Stockholm och Lotta Bengtson, Stockholm 
Kostnad: icke medlem 1900 kr, medlem 1650 kr, student 900 kr. 
Anmälan och frågor: rebecka@vasterbottenslojd.se 
Sista anmälningsdag: 15 september 
 

 
 
 
 
         2stickare; Madelaine Jansson och Lotta Bengtson. Fotograf: Ann Jonasson Lignercrona 
 
 

Slöjdfröjdig mönsterskärning med SlöjdarMolly  
5 - 6 oktober kl. 09:30 – 16:00, Handens hus, Skellefteå 
En nybörjarkurs i karvsnitt och mönsterskärning där vi lär känna karvsnittskniv 
och annat vasst. Tillsammans går vi på upptäcktsfärd bland björkfibrerna och 
ser vad vi kan hitta för spännande. Klassiska karvsnitt, blommor, blad och sånt 
som gör en glad! Och så lite linoljefärg på det. Molly tilldelades Hemslöjdsföreningens 
slöjdstipendium i år, 2024. 
Ledare: Molly Sjöstam, Gräsmyr 
Avgift: Medlem: 1650kr, icke medlem: 1900kr, student: 900kr 
Materialavgift: 250kr 
Anmälan & frågor: felix.wink@vasterbottenslojd.se 
Sista anmälningsdag: 15 september  
 

 
                  Mönsterskärning och linoljefärg. Fotograf: Molly Sjöstam 
 

Välkommen med din anmälan! 
Anmälan är bindande. Vid anmälan skickas ett bekräftelsemejl. 
Begränsat antal platser. Först till kvarn. Vid inställd kurs återbetalas kursavgiften 
i sin helhet. Västerbottens läns hemslöjdsförening ersätter inte eventuella rese- 
eller boendekostnader om kursen tvingas ställas in. För mer information om  
kurserna och fullständiga anmälningsvillkor se hemsidan www.vasterbottenslojd.se

HANDENS HUS PROGRAM SOMMAR
Nordanå, Skellefteå 
Slöjdkvällar i Handens hus Kl. 18.30 – 21. 
På slöjdkvällarna slöjdar vi med kvällens tema som inspiration. Redskap finns 
att låna och material för kvällen ingår. Ta med egna verktyg och material om du 
vill. Kvällarna passar alla slöjdnyfikna men barn under 13 år ska alltid ha  
sällskap av en vuxen.  
Avgift: 50 kr/kväll för material och enkelt fika. Ingen anmälan.  
Mer info på̊ www.skelleftea.se/handenshus.

Tis. 14/5   Tälj en vandringsstav 

Tis. 28/5   Brodera Kråkspark, Kedjestygn och Knutar. Stygnen formar hur    
                 broderiet blir. 

Tis. 11/6   Bind en borste. Du får prova att binda en borste till köket, badrummet   
                 eller kanske att städa med. Länshemslöjdskonsulenterna besöker  
                 Skellefteå denna kväll. Obligatorisk anmälan via denna länk, 
                 www.simplesignup.se/event/212606. Begränsat antal platser. 

Ons. 26/6 Sommarslöjdkväll med täljning, slå hopprep och sydda  
                 jongleringsbollar.

Tis. 3/9     Slöjdkvällarna startar för hösten, program kommer senare.

Täljkvällar, tisdagar udda veckor kl. 18.30
Täljkvällar för dig som slöjdar och täljer. Var och en tar med eget täljprojekt. 
Kontakta hemslöjdskonsulenten om du vill delta: handens.hus@skelleftea.se
Vårens sista träff är den 21 maj. Hösten startar den 10 september.

Övriga slöjdarrangemang
17/5 Brodera Glada stygn kl. 14 – 16, Lövångers bibliotek
25/5 kl. 13 – 16 Workshoppar med temat ”Samma Värld” ledda av Åsa Rehnström  
         och Karin Nordgren för dig som är mellan 12 – 21 år.  
        Anmälan: kontakta hemslöjdskonsulenten.
26/6 Sommarslöjd Slå ett hopprep. Familjeaktivitet
7/9   Hemslöjdens dag i Bureå hembygdsgård/park kl.12-15

Smedjan
Kontakta hemslöjdskonsulenten om du är intresserad att hyra.  
handens.hus@skelleftea.se

Kommande utställning 
1 – 18/12 i utställningsrummet Nordanå
                Är du slöjdare eller konsthantverkare och bor i Skellefteå? Vill du få   
                möjlighet att söka till den jurerade utställningen? 
                Hör av dig före den 1/9 till handens.hus@skelleftea.se

Handens hus ligger i en gammal byggnad som har begränsad tillgänglighet.  
Har du ett rörelsehinder men är intresserad av att delta i verksamheten kontakta 
hemslöjdskonsulenten så kanske det går att lösa ändå.


